
OZK.0002.3.1.2017.MS 

Protokół Nr XXVI/2017 z XXVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego 

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,  

przy ul. Podleśnej 15, dnia 15 lutego 2017 r. 

Początek posiedzenia o godz. 15:00, zakończenie o godzinie 15:30 

 

W Sesji uczestniczyło 18 Radnych. W momencie otwarcia obrad było 14 radnych. Nieobecni byli: 

Wojciech Korkowski, Jan Nowak, Alfred Rzegocki, Marek Tyza, Jaromir Wieprzęć. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Andres. 

Posiedzenie protokołowała Magdalena Sołtys-Kurek. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Stalowa Wola projektu pn. „Poprawa 

lokalnego układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę drogi gminnej stanowiącej 

bezpośrednie połączenie z istniejącymi terenami inwestycyjnymi położonymi przy ul. 

COP w Stalowej Woli” i zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: 

starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów 

pracy. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad Sesji. 



 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres otworzył obrady formułą: „Otwieram 

XXVI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego”. Przewodniczący przywitał przybyłych 

radnych, przedstawicieli starostwa, zaproszonych gości oraz przedstawicieli lokalnych 

mediów – prasy, radia, telewizji miejskiej. Przewodniczący Rady na podstawie listy 

obecności Radnych stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do 

protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że działając na podstawie 

§ 48 ust. 5 Statutu Powiatu Stalowowolskiego Zarząd Powiatu 09 lutego zwrócił się z 

wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktów: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Stalowa Wola projektu pn. „Poprawa lokalnego 

układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę drogi gminnej stanowiącej bezpośrednie 

połączenie z istniejącymi terenami inwestycyjnymi położonymi przy ul. COP w Stalowej 

Woli” i zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu. 

Uzasadnienie wprowadzenia projektu uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i 

Mienia Powiatu Alicja Mach. Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Następnie Przewodniczący Rady Projekty powiedział, że 13 lutego Zarząd Powiatu złożył 

wniosek, aby wprowadzić do porządku obrad Sesji punkt: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, 

powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. 

Uzasadnienie wprowadzenia projektu uchwały omówił Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. Do obrad dołączyli radni: Andrzej 

Gargaś, Waldemar Plennikowski, Leokadia Gugała – 17 radnych. 



Przewodniczący Rady zgodnie z § 48 ust. 6 Statutu Powiatu Stalowowolskiego 

zawnioskował o zmianę porządku obrad w zakresie objętym treścią w/w projektów 

uchwał. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do 

porządku obrad punktu: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Stalowa Wola projektu pn. „Poprawa lokalnego 

układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę drogi gminnej stanowiącej bezpośrednie 

połączenie z istniejącymi terenami inwestycyjnymi położonymi przy ul. COP w Stalowej 

Woli” i zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu. 

Głosów „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 7. porządku obrad. Pozostałe 

punkty uległy przesunięciu o 1 więcej.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad punktu: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, 

powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. 

Głosów „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Projekt uchwały został wprowadzony jako punkt 8. porządku obrad. Pozostałe 

punkty uległy przesunięciu o 1 więcej.  

  

Przewodniczący zapytał czy są inne wnioski dotyczące zmiany porządku obrad. Innych 

wniosków nie zgłoszono. Przewodniczący przedstawił obowiązujący porządek obrad. 

  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu. 

Do obrad dołączył Radny Zygmunt Cholewiński – 18 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że protokół z poprzedniej 

Sesji Rady Powiatu zostały radnym przekazany na skrzynki e-mail. Zapytał czy są wnioski, 

poprawki, uzupełnienia do protokołu Nr XXV z dnia 30 stycznia 2017 roku. Wniosków, 

poprawek, uzupełnień nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

przyjęciem protokołu Nr XXV z dnia 30 stycznia 2017 roku.  

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr XXV/2017 z dnia 30 stycznia 2017 roku został przyjęty. 



 

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane e-mailem. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny przedstawił prezentację multimedialną z 

zaprezentowaną koncepcją włączenia się do planowanej obwodnicy Stalowej Woli. Został 

złożony wniosek do GDDKiA z projektem układu komunikacyjnego. Koncepcję omówił 

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli Adam Sikora. Starosta 

Stalowowolski poinformował, że został otwarty przetarg na termomodernizację 

budynków oświatowych. Nie jest jeszcze rozstrzygnięty. Wiemy, że koszty inwestycji będą 

mniejsze niż zakładano. Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Ad. 5  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXVI/176/2017 w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok została przyjęta. 

 

Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń Komisji Rady Powiatu. Zapytał czy są uwagi, propozycje 

zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za 

przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXVI/177/2017 w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego została 

przyjęta. 

 

Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Stalowa Wola projektu pn. „Poprawa 



lokalnego układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę drogi gminnej stanowiącej 

bezpośrednie połączenie z istniejącymi terenami inwestycyjnymi położonymi przy 

ul. COP w Stalowej Woli” i zabezpieczenia środków finansowych na realizację 

projektu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń trzech Komisji Rady Powiatu: 

a) Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi – pozytywna. 

b) Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – pozytywna. 

c) Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego – pozytywna. 

Zapytał czy są uwagi, propozycje zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXVI/178/2017 w sprawie 

przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Stalowa Wola projektu pn. 

„Poprawa lokalnego układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę drogi gminnej 

stanowiącej bezpośrednie połączenie z istniejącymi terenami inwestycyjnymi 

położonymi przy ul. COP w Stalowej Woli” i zabezpieczenia środków finansowych 

na realizację projektu została przyjęta. 

 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu 

Funduszu samorządom powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy 

rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres poinformował, że projekt uchwały 

omawiany był podczas posiedzeń dwóch Komisji Rady Powiatu: 

a) Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – pozytywna. 

b) Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego – pozytywna. 

Zapytał czy są uwagi, propozycje zmian. Uwag i propozycji zmian nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały. 

Głosów „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego Nr XXVI/179/2017 w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 



Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2017 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do 

kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników 

powiatowych urzędów pracy została przyjęta. 

 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych. 

 Nie zgłoszono.  

 

Ad. 10 Wolne wnioski informacje.  

 Radna Leokadia Gugała przedstawiła sprawę dotyczącą nieprawidłowych granic działek 

na mapkach ewidencyjnych w Chwałowicach. Wyjaśniła, że granice działek w 

rzeczywistości są inne niż na mapkach satelitarnych. Mieszkańcy muszą ponosić koszty 

usług geodezyjnych, żeby wyznaczyć granice takie jak dawniej. Naczelnik Andrzej 

Winiarczyk wyjaśnił, że Chwałowice były jednym z 10 obrębów modernizowanych w 

ramach projektu realizowanego przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii, w którym 

udział wziął Powiat Stalowowolski. Zmodernizowany operat geodezyjny był wyłożony do 

wglądu publicznego. Można było wnieść uwagi i zastrzeżenia. Osoby, które w terminie 

ustawowym je wniosły - zostały uwzględnione. Jest sporo problemów na tych obrębach. 

Była powołana firma, która weryfikowała odbiór prac. Jako urząd mamy zastrzeżenia do 

wykonawcy. Osoby, które nie przyszły i nie zgłosiły uwag, gdy operaty były wyłożone, 

zaakceptowały ten stan. Muszą niestety teraz ponosić koszty operatów geodezyjnych. 

 

Ad. 11 Zamknięcie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Ryszard Andres zamknął obrady Sesji 

wypowiadając formułę „Zamykam obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”. 

 

Protokołowała: 

Magdalena Sołtys-Kurek 

   

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 


